
 

 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
NEIVA – HUILA 

 

pv                                  

Carrera 4 Nº 6-99 Palacio de Justicia – Piso 8 Of. 811 – Teléfono 3232540734 ext. 1062 
E-mail: cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Neiva, veintidós (22) de abril de dos mil veinticinco (2025) 

 

Vista la demanda de responsabilidad civil contractual presentada por 

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA en contra 

de CONSORCIO AULA MÚLTIPLE 2016 conformado por CIVILPROYECT 

INGENIERÍA E INTERVENTORÍA S.A.S HOY CONCRETOS, OBRAS CIVILES S.A.S EN 

REORGNIZACIÓN, VÍCTOR MANUEL GARCÍA COLLAZOS quienes conforman el 

CONSORCIO AULA MÚLTIPLE 2016, y como del examen hecho a la misma y 

sus anexos, se puede establecer que reúne los requisitos legales, viene 

acompañada de los anexos pertinentes, al tenor de lo Artículos 82 y s.s., 368 

y s.s. del Código General del Proceso, y el Decreto 806 de 2020, el Despacho 

la ADMITE y en consecuencia,  

  

DISPONE:   

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda VERBAL – RESPONSABILIDAD 

CIVIL CONTRACTUAL, propuesta por ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, a través de apoderado judicial, en 

contra de CONSORCIO AULA MÚLTIPLE 2016, CIVILPROYECT INGENIERÍA E 

INTERVENTORÍA S.A.S HOY CONCRETOS, OBRAS CIVILES S.A.S EN 

REORGNIZACIÓN, VÍCTOR MANUEL GARCÍA COLLAZOS quienes conforman el 

CONSORCIO AULA MÚLTIPLE 2016.  

SEGUNDO: IMPARTIR al presente asunto el trámite legal previsto para el 

PROCESO VERBAL, consagrado en los Artículos 368 y s.s. del Código General 

del Proceso.  

  

TERCERO: Sobre la condena en costas, el Juzgado lo hará en su 

oportunidad.  

  

CUARTO: NOTIFÍQUESELE este proveído a la parte demandada, y 

córrasele el traslado de rigor por el término de veinte (20) días, de 

conformidad con el Artículo 369 del Código General del Proceso.   

  

Notifíquese este auto a la parte demandada, de conformidad con los 

Artículos 291 y 292 del Código General del Proceso, si se trata de la 

notificación dirigida a la dirección física.  

 

Se resalta que, si la notificación es remitida a la dirección electrónica, 

deberá realizarse conforme a lo dispuesto en los artículos 6 y 8 de la Ley 2213 

REFERENCIA 

 

Proceso: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTACTUAL 

Demandante:      ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 

  COOPERATIVA 

Demandado:       CONSORCIO AULA MÚLTIPLE 2016, CIVILPROYECT  

    INGENIERÍA E INTERVENTORÍA S.A.S HOY CONCRETOS, 

  OBRAS CIVILES S.A.S EN REORGNIZACIÓN, VÍCTOR  

  MANUEL GARCÍA COLLAZOS 

Radicación:   41001-40-03-002-2025-0217-00 

Auto:      INTERLOCUTORIO 
 
 

 

mailto:cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
NEIVA – HUILA 

 

pv                                  

Carrera 4 Nº 6-99 Palacio de Justicia – Piso 8 Of. 811 – Teléfono 3232540734 ext. 1062 
E-mail: cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

de 2022, y los demandados no tendrán que acudir al juzgado a recibir 

notificaciones, porque dicha notificación se surte con el aviso, el cual debe 

remitirse con todos los anexos, entendiéndose notificado, a los dos días 

siguientes a recibir el mensaje de datos.  

  

QUINTO: REQUERIR a la parte demandante, para que se sirva realizar 

la notificación efectiva de todos los demandados, dentro de los treinta (30) 

días siguientes a la notificación del presente auto, so pena de aplicar el 

desistimiento tácito al proceso, de conformidad con el Numeral 1 del 

Artículo 317 del Código General del Proceso.  
 

  

NOTIFÍQUESE, 

 

  
 

 

mailto:cmpl02nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

